
Tillæg til udviklingskontrakt 2015-2017 m ellem  uddannelses- og 
forskningsm inisteren og DTU

Præam bel

De videregående uddannelsesinstitutioner spiller en særlig rolle i samfundet for at få viden ud i alle 
dele af Danmark -  ikke mindst i forhold til de små og mellemstore virksomheder. Derfor er der 
udarbejdet dette tillæg til udviklingskontrakten i forlængelse a f regeringens samlede udspil for 
vækst og udvikling i hele Danmark af den 2 3 . november 2 0 15 , hvor der tegnes en vision for et 
Danmark i fortsat udvikling.

I denne tillægskontrakt sættes mål for DTU’s arbejde med at øge det regionale vidensamarbejde. 
Tillægskontrakten indeholder to elementer:

1 . Ophævelse af målet om Øget social mobilitet -  flere talenter i spil
2 . Tilføjelse af nyt pligtige mål om Øget regionalt vidensamarbejde.

Ad. 1. Ophævelse a f m ålet om  øget social mobilitet — flere talenter i spil

Udviklingskontraktens pligtige mål vedrørende Øget social mobilitet -  flere talenter i spil 
ophæves. Det betyder, at følgende målepunkterne udgår af udviklingskontrakten for perioden 
2 0 15 -2 0 1 7 :

Målepunkt 11: Målet er at opbygge eller styrke science og teknologi i folkeskolen gennem en målrettet indsats 
i samarbejde med læreruddannelserne.

Målepunkt 12: Målet er at udvikle en fastholdelsespakke, der tillige kan anvendes af mønsterbryder-
studerende, der her behov for hjælp og støtte i løbet af det første studieår.

Der skal således ikke afrapporteres på målepunkterne vedrørende social mobilitet i årsrapporten 
for 2 0 15 -2 0 1 7 .

A d  2. Øget regionalt vidensam arbejde

DTU har fokus på at skabe attraktive samarbejder med en breds kreds af mindre og store 
virksomheder, organisationer og øvrige aktører. Målet er at få omsat den store mængde viden og 
kompetencer, som universitetet opbygger til gavn for vækst og beskæftigelse i hele Danmark. DTU 
har i sit målepunkt valgt at fokusere på øget samspil med små og mellemstore virksomheder 
(SMVere) for derved at løfte videnniveauet og adgangen til kompetencer over hele landet via et 
nystartet obligatorisk kursusforløb for diplomingeniørstuderende, Innovationspilot. Via kurset 
lærer de studerende at planlægge og gennemføre en innovationsproces i samarbejde med en 
virksomhed ud fra en interdisciplinær tilgang.

Målepunkt 11: Samarbejde med SMVer: Målet er at øge antallet af unikke SMVer fra hele Danmark 
(virksomheder med op til 250 ansatte), der indgår i interdisciplinært teamsamarbejde med 
diplomingeniørstuderende via Innovationspüot kurset pr. år som følger: (Opgøres for kalenderåret).

2015 2016:* 2017:
0 15 30

* Kurset udbydes første gang i efterårssemestret 2016, herefter hvert semester.
Kurset vil køre som et pilotprojekt i foråret 2016.
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